
場　　　所 北秋田市綴子字掛泥道上　地内ほか

種　　　別 建築一式工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第1号 面整備工事（鷹巣処理区その１）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝340.30ｍ（基幹295.20ｍ、単独45.10ｍ）　
　・推進工　HPφ250（基幹77.40ｍ）　Ｌ＝77.40ｍ
　・開削工　PRPφ150（基幹217.80ｍ、単独45.10ｍ）　Ｌ＝262.90ｍ
2.小型立坑工　φ2000鋼製ｹｰｼﾝｸﾞ　Ｎ＝1箇所　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月30日 まで

1
（有）丸栄建設

73,200,000        落札
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

2
ほくよう建設（株）

73,400,000        
北秋田市綴子字田中表127

3
（株）津谷組

73,500,000        
北秋田市坊沢字胡桃館15-1

4
朝日建設（株）

73,500,000        
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 81,389,000

うち消費税 b 7,399,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 60,423,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 73,990,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

種　　　別 建築一式工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 消防統合事第1号 北秋田市消防署統合分署新築工事（建築工事）

概　　　要

建築工事　一式　　【議会の議決を要する契約】
　・庁舎棟　RC造3階建（建築面積：799.48ｍ2　　床面積：1,222.49ｍ2）
　・訓練棟　RC造5階建（建築面積：90.90ｍ2　　床面積：362.42ｍ2）
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年5月31日 まで

1
（株）佐藤庫組

364,000,000      落札
北秋田市木戸石字川下32

2
秋田土建（株）

365,000,000      
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

3
（株）芳賀工務店

366,400,000      
北秋田市旭町9-3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 405,286,200

うち消費税 b 36,844,200

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 313,800,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 368,442,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁水無字畑町東裏147　地内

種　　　別 建築一式工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 都住建工第1号 畑町団地Ｄ棟建設工事

概　　　要

１．建築工事　　１式
２．電気設備工事　　１式
３．機械設備工事　　１式
　　工事種目：住居棟　木造平屋建　１棟　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月28日 まで

1
（有）堀内工務店

40,350,000        落札
北秋田市綴子字小糠沢45-2

2
朝日建設（株）

40,430,000        
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

3
（株）小坂工務店

40,440,000        
北秋田市栄字前綱106-7

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 44,836,000

うち消費税 b 4,076,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 34,240,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 40,760,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 消防統合事第2号 北秋田市消防署統合分署新築工事（機械設備工事）

概　　　要

機械設備工事　一式　　【議会の議決を要する契約】
　・庁舎棟　RC造3階建（建築面積：799.48ｍ2　　床面積：1,222.49ｍ2）
　・訓練棟　RC造5階建（建築面積：90.90ｍ2　　床面積：362.42ｍ2）
庁舎棟：冷暖房設備、換気設備、計装設備、衛生器具設備、給水設備、　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年5月31日 まで

1
（有）工藤設備工業所

46,800,000        落札
北秋田市川井字松石殿1-424

2
（有）合川水道施設工業所

46,970,000        
北秋田市川井字才の神64-33

3
日通プロパン鷹巣販売（有）

47,100,000        
北秋田市綴子字中堤82-2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 51,872,700

うち消費税 b 4,715,700

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 39,671,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 47,157,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市綴子字掛泥道上151　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 農振公工第1号 綴子公民館ホールエアコン設置工事

概　　　要

１．機器設備工事　（パッケージエアコン室外機　3台、室内機　3台）　　
２．空調配管工事
３．電気工事
４．その他　仕様書及び設計書参照　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年7月20日 まで

1
（株）芳賀工務店

5,800,000         落札
北秋田市旭町9-3

2
（株）柴田水道施設

5,860,000         
北秋田市綴子字佐戸岱77-3

3
日通プロパン鷹巣販売（有）

5,880,000         
北秋田市綴子字中堤82-2

4
（有）中嶋施設工業

5,890,000         
北秋田市脇神字中金堀145-2

5
（有）和田設備工業

5,890,000         

7

北秋田市松葉町12-19

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,523,000

うち消費税 b 593,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,930,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,981,000



場　　　所 北秋田市上杉字下屋布岱271番地1の内

種　　　別 電気工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 消防統合事第3号 北秋田市消防署統合分署新築工事（電気設備工事）

概　　　要

電気工事　一式　　【議会の議決を要する契約】
　・庁舎棟　RC造3階建（建築面積：799.48ｍ2　　床面積：1,222.49ｍ2）
　・訓練棟　RC造5階建（建築面積：90.90ｍ2　　床面積：362.42ｍ2）
庁舎棟：受変電設備、発電設備、幹線設備、電灯設備、防災照明設備、　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年5月31日 まで

1
斎藤電機工業（株）

76,954,000        落札
北秋田市下杉字狐森43-14

2
（有）片岡電気工事

77,355,000        
北秋田市阿仁吉田字町頭16

3
（有）北秋電気工事商会

77,568,000        
北秋田市増沢字小瀬渡場31

4
（有）安藤電機

77,648,000        
北秋田市米内沢字大野岱12-11

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 87,195,900

うち消費税 b 7,926,900

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 66,767,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 79,269,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁水無字畑町東裏90番地　地内

種　　　別 解体工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月10日 午前9時10分

名　　　称 高福工第1号 阿仁高齢者相互援助ホーム解体工事

概　　　要

阿仁高齢者相互援助ホーム解体
　解体建築物：阿仁高齢者相互援助ホーム、小屋、ボンベ庫
　建築面積：416.35ｍ2　　延床面積：779.01ｍ2
１．直接工事費　一式　　２．共通仮設費　一式　　３．現場管理費　一式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月30日 まで

1
秋田土建（株）

36,500,000        落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

2
（株）佐藤庫組

36,600,000        
北秋田市木戸石字川下32

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 40,491,000

うち消費税 b 3,681,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 31,168,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 36,810,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁前田　地内（前田地区農業集落排水処理施設）

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時

名　　　称 農集工第1号 動力制御盤・計装盤・現場盤PLCほか機器更新工事

概　　　要

１．PLC更新　１式
２．タッチパネル更新　１台

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年1月16日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

7,080,000         落札
大館市御成町4-1-16

2
大館桂工業（株）北秋田営業所

7,150,000         
北秋田市大町2-8

3
日通プロパン鷹巣販売（有）

7,150,000         
北秋田市綴子字中堤82-2

4
羽後電設工業（株）大館営業所

7,150,000         
大館市有浦2-2-11

5
東光鉄工（株）

7,220,000         

大館市水門町4-2

7
（株）巽工業所

7,280,000         

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

6
熊谷施設工業（株）

7,260,000         

大館市中道2-2-35

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,030,000

うち消費税 b 730,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,300,000

最低制限価格（消費税抜き） 6,118,000



場　　　所 北秋田市李岱字家向１　地内

種　　　別 防水工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月11日 午前10時

名　　　称 教総中第1号 合川中学校外部防水工事

概　　　要

１．教室棟トップライト廻り防水工事　１式
２．玄関広場一部防水工事　１式
３．体育館一部防水工事　１式
４．柔剣道場一部防水工事　１式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年6月17日 まで

1
（有）森川防水工業

2,880,000         落札
北秋田市大町1-15-7

2
（株）東和

2,900,000         
秋田市大町2-7-26

3
東北化工（株）

2,970,000         
鹿角郡小坂町小坂字上谷地48-6

4
（株）アーバン・ビソー

2,970,000         
秋田市広面字近藤堰越27-1

5
三建塗装（株）

2,980,000         

大仙市長野字柳田73-3

7
（株）ナガト

3,000,000         

秋田市外旭川字田中6

6
（株）ナカセン

3,000,000         

能代市字下瀬28-10

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,377,000

うち消費税 b 307,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,070,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,555,000


